Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 21-06-2024
Insolventienummer F.09/23/310
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000310721:F001
Datum uitspraak 21-11-2023
R-C mr. L. Mundt
Curator mr R. Mons

Algemene gegevens

Naam onderneming

Aannemersbedrijf KBS B.V. 21-12-2023
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Aannemersbedrijf KBS B.V., statutair gevestigd te 21-12-2023
Alphen aan den Rijn, vestigingsadres: Van Harteveldstraat 21, 2371 VK 1
Roelofarendsveen, tevens handelend onder de naam Delmaris

administratiekantoor, KvK: 84572884.

Activiteiten onderneming

In het Handelsregister zijn de volgende activiteiten opgenomen: 21-12-2023
Algemene burgerlijke en utiliteitsbouw, groothandel in bouwmaterialen 1
algemeen assortiment, grondverzet, bouwadvies, financiéle dienstverlening en
belastingadvies.

De bestuurder heeft aan de curator verklaard dat de bedrijfsactiviteiten
bestonden uit aanneemwerkzaamheden.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Er is (slechts) sprake van een summiere boekhouding. Gefailleerde maakte 21-12-2023
gebruik van een externe boekhouder. Wegens betalingsachterstanden zijn 1
diens werkzaamheden enige tijd gestaakt.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=bb0d0980-6688-ee11-a87f-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e9bf0db8-3081-e511-80c6-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

21-12-2023
1

1
Toelichting
Dit betreft de DGA.
Boedelsaldo

21-12-2023
€ 0,00

1

21-03-2024
€ 196,15

2
Toelichting
In de afgelopen verslagperiode is het boedelsaldo opgebouwd door de
opbrengst van de veiling van de activa. Tevens zijn overige
faillissementskosten voldaan.
Het saldo van de bankrekening van gefailleerde per datum faillissement
bedraagt € 0,01. Dit saldo zal nog naar de boedelrekening worden
overgemaakt.

21-06-2024
€ 299,81

3
Toelichting

Eindverslag:

In de afgelopen verslagperiode is het boedelsaldo vermeerderd met de
ontvangst van de opbrengst van de veiling van de activa en het saldo van de
bankrekening van gefailleerde per datum faillissement. Tevens zijn overige
faillissementskosten voldaan.



Verslagperiode

van 21-12-2023
1

21-11-2023

t/m

20-12-2023

van 21-03-2024
2

21-12-2023

t/m

20-3-2024

van 21-06-2024
3

21-3-2024

t/m

20-6-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 23 uur 6 min

2 22 uur 51 min

3 38 uur 30 min

totaal 84 uur 27 min

Toelichting bestede uren

Disclaimer: 21-12-2023

Hoewel de inhoud van dit verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, 1

staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid ervan. Het is immers
mogelijk dat bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet
geopenbaard kan worden, of achteraf bijgesteld dient te worden. Dit kan
ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven
voor de crediteuren, zodat aan dit verslag derhalve geen rechten kunnen
worden ontleend.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De gefailleerde vennootschap is opgericht bij akte van 22 november 2021. Uit 21-12-2023
het Handelsregister blijkt dat het bestuur van gefailleerde wordt gevormd door 1

de besloten vennootschap KBS Bouwgroep B.V. De bestuurder en enig

aandeelhouder van KBS Bouwgroep B.V. is een natuurlijk persoon.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator bekend zijn er geen lopende procedures. 21-12-2023

1

1.3 Verzekeringen

Naar zeggen van de bestuurder zijn er geen verzekeringen op naam van 21-12-2023
gefailleerde afgesloten. De curator is hiervan ook (nog) niet gebleken. 1

1.4 Huur

Naar zeggen van de bestuurder was van een huurovereenkomst voor een 21-12-2023
bedrijffspand geen sprake. De curator is hiervan ook (nog) niet gebleken. 1

1.5 Oorzaak faillissement

De werkzaamheden van gefailleerde werden uitsluitend met zzp'ers 21-12-2023
uitgevoerd. Volgens de bestuurder zijn op verschillende klussen problemen 1

met deze zzp'ers ontstaan. De problemen hebben naar zegge van de

bestuurder ertoe geleid dat er schade is geleden op de projecten en dat

openstaande facturen niet zijn betaald. Daarnaast heeft de bestuurder

verklaard dat op twee projecten openstaande facturen bestaan, maar de

betreffende opdrachtgevers betwisten de verschuldigdheid van deze facturen.

De curator zal de genoemde oorzaken van het faillissement, in samenhang met
het rechtmatigheidsonderzoek (onderdeel 7), nader in onderzoek nemen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 21-12-2023
1 1
Toelichting

Dit betreft de oprichter en tevens bestuurder. De werkzaamheden van
gefailleerde werden zonder personeel in loondienst uitgevoerd. Gefailleerde
werkte veelal samen met zzp'ers.

De curator heeft na verkregen machtiging van de rechter-commissaris ex artikel
40 FW de bestuurder bij brief van 24 november 2023 ontslagen tegen de
rechtens kortst mogelijke termijn.

Personeelsleden 21-03-2024
2

0

Toelichting

In afgelopen verslagperiode is naar voren gekomen dat er een werknemer in
het jaar van het faillissement in dienst is geweest. Deze werknemer stelt dat
zijn salaris niet volledig is voldaan en heeft daarom het UWV benaderd. De
bestuurder heeft bevestigd dat er sprake is geweest van een dienstverband.
Er zijn geen loonpremies afgedragen. Een en ander zal worden meegenomen
in het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

21-12-2023
Toelichting
1
Zie hiervoor onder 2.1.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
24-11-2023 1
totaal 1
2.4 Werkzaamheden personeel
De werkzaamheden zijn afgerond. 21-12-2023
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde is geen eigenaar van onroerende zaken.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Er zijn geen werkzaamheden te verrichten.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris € 199,65
Gereedschappen € 108,90
totaal € 308,55 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De activa van gefailleerde bestaan uit een beperkte en verouderde inventaris

(bouwmaterialen en -materieel). De curator onderzoekt in hoeverre deze activa

te gelde kan worden gemaakt.

In de afgelopen verslagperiode is de beperkte en verouderdere inventaris
(bouwmaterialen en -materieel) via een internetveiling verkocht. De
verkoopopbrengst ad € 199,65 is geheel voor de boedel. De afrekening van
een aantal gereedschappen moet nog plaatsvinden.

Eindverslag:

In de afgelopen verslagperiode is een aantal gereedschappen via een
internetveiling verkocht. De verkoopopbrengst ad € 108,90 is geheel voor de
boedel.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Op een eventuele verkoopopbrengst van de bedrijfsinventaris rust het
bodemvoorrecht van de fiscus ex artikel 21 Invorderingswet, zulks in verband
met haar vorderingen uit hoofde van omzetbelasting en loonheffingen.

21-12-2023
EE
21-12-2023
EE
21-12-2023
EE
21-03-2024
EEZ
21-06-2024
mE3
21-12-2023
EE



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

e (Eventuele) verkoopinspanningen bedrijfsmiddelen.

Eindverslag:
De werkzaamheden zijn afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De activa van gefailleerde bestaan uit een beperkte en aangebroken voorraad.
De curator onderzoekt in hoeverre deze activa te gelde kan worden gemaakt.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

e (Eventuele) verkoopinspanningen voorraad.

Eindverslag:
De werkzaamheden zijn afgerond.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Van overige activa is tot op heden niet gebleken.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek verkoop activa.

De werkzaamheden zijn afgerond.

21-12-2023

1

21-06-2024
3

21-12-2023
1

21-12-2023
1

21-06-2024
3

21-12-2023

1

21-12-2023
1

21-03-2024
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Pre-faillissementsdebiteuren € 55.000,00

totaal € 55.000,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

In de administratie van gefailleerde is een debiteurenpositie van nog circa €
55.000,00 opgenomen. De bestuurder heeft de curator verklaard dat de
openstaande facturen ter zake worden betwist. De curator zal de vorderingen
ter zake in onderzoek nemen en, indien noodzakelijk, de incasso van de
vorderingen ter hand nemen.

In de afgelopen verslagperiode is de curator gestart met de
debiteurenincasso. De debiteuren stellen zich op het standpunt een
tegenvordering te hebben. De curator pleegt hiernaar onderzoek.

Eindverslag:

De curator heeft de onderbouwde betwistingen onderzocht en is tot de
conclusie gekomen dat er rechtsgeldige verweren bestaan. Derhalve kunnen
de vorderingen op de debiteuren niet worden geincasseerd.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

e Debiteurenincasso.

Eindverslag:
De werkzaamheden zijn afgerond.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde bankierde bij de ABN Amro. De ABN Amro heeft geen vordering op
gefailleerde.

5.2 Leasecontracten

N.v.t.

21-12-2023
EEl
21-03-2024
EEZ
21-06-2024
EEB
21-12-2023
EEl
21-06-2024
EEB
21-12-2023
EEI
21-12-2023

1



5.3 Beschrijving zekerheden

Er is de curator niet gebleken van partijen die een pandrecht zouden hebben
op de bedrijfsinventaris.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Hierop is tot op heden geen beroep gedaan.

5.6 Retentierechten

Hierop is tot op heden geen beroep gedaan.

5.7 Reclamerechten

Hierop is tot op heden geen beroep gedaan.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Hiervan is (nog) geen sprake.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Er zijn geen werkzaamheden meer te verrichten.

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De bedrijfsactiviteiten waren reeds beéindigd.

21-12-2023

1

21-12-2023

1

21-12-2023
1

21-12-2023
1

21-12-2023
1

21-12-2023
1

21-03-2024
2

21-12-2023

1



6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Er zijn geen werkzaamheden te verrichten.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Daar de bedrijfsactiviteiten reeds waren beéindigd, behoort een doorstart niet
tot de mogelijkheden.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting

N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Er zijn geen werkzaamheden te verrichten.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator beschikt over (beperkte) digitale administratieve bescheiden van
gefailleerde. In de komende verslagperiode zal deze administratie nader
worden onderzocht.

21-12-2023
1

21-12-2023
1

21-12-2023
1

21-12-2023
1

21-12-2023

1

21-12-2023
1

21-12-2023
1

21-12-2023
1



De curator heeft zich op het standpunt gesteld dat de boekhoudplicht niet is
nageleefd. De bestuurder heeft hierop gereageerd. Deze reactie zal worden
onderzocht.

Eindverslag:
De bestuurder heeft geen administratie kunnen overleggen die voldoet aan
de vereisten die de wet daaraan stelt.

7.2 Depot jaarrekeningen

Ten tijde van de faillissementsuitspraak bestond er nog geen verplichting tot
het deponeren van een jaarrekening.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Op grond van artikel 396 lid 1 van boek 2 BW is gefailleerde vrijgesteld van de
verplichting tot controle van de jaarrekening door een accountant. Op grond
daarvan is geen opdracht tot accountantscontrole verstrekt.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Overeenkomstig het KvK-uittreksel bedraagt het geplaatste en gestorte
kapitaal van de aandelen € 120,00. Nu de kosten van onderzoek naar
volstorting de baten zullen overstijgen, zal dit niet worden onderzocht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator zal dit onderzoeken.

Toelichting

De curator heeft de bestuurder verzocht omin te gaan op de oorzaak of
oorzaken van het faillissement, nu mogelijk sprake is van onbehoorlijk bestuur
wegens schending van de boekhoudplicht. Daarnaast heeft de curator ook
vragen gesteld over andere aspecten die samenhangen met het
rechtmatigheidsonderzoek. De beantwoording van deze vragen zullen worden
onderzocht.

Ja
Toelichting

Eindverslag:

De curator stelt vast dat sprake is van 'formeel' onbehoorlijk bestuur, als
gevolg van het onweerlegbare, wettelijke bewijsvermoeden bij schending
van de boekhoudplicht. De curator is daarbij tot de conclusie gekomen dat
deze onbehoorlijke taakvervulling van het bestuur een belangrijke oorzaak
van het faillissement is geweest.

21-03-2024
EEZ
21-06-2024
EEB
21-12-2023
EEI
21-12-2023
EEI
21-12-2023
EEl
21-12-2023
EEl
21-03-2024
EEZ
21-06-2024
EEB



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

De curator zal dit onderzoeken.

In onderzoek
Toelichting

Het onderzoek is gestart. De curator heeft over verschillende betalingen
vragen gesteld.

Nee
Toelichting

Eindverslag:

De werkzaamheden zijn afgerond. De curator heeft, mede vanwege een
onvolledige administratie, niet kunnen vaststellen dat sprake is geweest van
paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal (het gebruikelijke) onderzoek doen naar eventueel paulianeus
handelen en andere onregelmatigheden.

Over verschillende aspecten uit het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek
zijn vragen gesteld. De bestuurder heeft deze vragen recent beantwoord. De
curator zal dat in onderzoek nemen.

Eindverslag:

De curator is met de bestuurder in overleg getreden over de geconstateerde
onbehoorlijke taakvervulling. Bij gebrek aan verhaalsmogelijkheden is de
curator er niet in geslaagd om afspraken met de bestuurder hierover te
maken. De curator heeft melding gemaakt bij de bevoegde instanties van de
geconstateerde onregelmatigheden.

Hiermee zijn de werkzaamheden afgerond. De curator zal de rechter-
commissaris verzoeken het faillissement voor opheffing voor te dragen
wegens een gebrek aan baten.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

e Rechtmatigheidsonderzoek.

Eindverslag:
De werkzaamheden zijn afgerond.

21-12-2023
EEI
21-03-2024
EEZ
21-06-2024
EEB
21-12-2023
EEI
21-03-2024
EEZ
21-06-2024
EEB
21-12-2023
EEI
21-06-2024

EE3



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

21-12-2023
€7,70

1
Toelichting
De boedelvorderingen zullen in ieder geval (kunnen) bestaan uit vorderingen
ter zake:
e salaris curator: p.m.
e onbelaste verschotten: p.m.
e door kantoor voorgeschoten kosten KvK: € 7,70
8.2 Pref. vord. van de fiscus

21-12-2023
€ 24.022,00

1
Toelichting
Door de Belastingdienst zijn tot op heden vorderingen ingediend ter zake
omzetbelasting, loonheffingen en motorrijtuigenbelasting voor een
totaalbedrag van € 24.022,00.

21-03-2024
€ 44.101,00

2
Toelichting
Door de Belastingdienst zijn tot op heden vorderingen ingediend ter zake
omzetbelasting, loonheffingen, motorrijtuigenbelasting en
vennootschapsbelasting voor een totaalbedrag van € 44.101,00.
8.3 Pref. vord. UWV

21-06-2024
€ 11.448,91

3
Toelichting
Het UWYV heeft een loonvordering van € 11.448,91 ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren

21-12-2023
€ 999,10

1
Toelichting

De vordering in verband met de kosten van de faillissementsaanvraag
bedraagt € 999,10.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting

De curator bekende crediteuren zijn geinformeerd over het failissement en
verzocht hun vorderingen in te dienen.

19

20

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting

Vanwege de beperkte administratie is de hoogte van de vorderingen van
(concurrente) crediteuren de curator nog niet duidelijk. De crediteuren zijn
geinformeerd en door de curator verzocht hun vorderingen in te dienen.

€177.930,92

€178.379,77

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Daarover kan in dit stadium van het faillissement nog geen uitspraak worden
gedaan.

Eindverslag:

Aan crediteuren zal geen uitkering kunnen worden gedaan. De curator zal de
rechter-commissaris verzoeken het faillissement voor opheffing voor te
dragen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

e Informeren en inventariseren crediteuren;
e Controleren vorderingen.

Eindverslag:
De werkzaamheden zijn afgerond.

21-12-2023
EE
21-03-2024
EEZ
21-06-2024
EEB
21-12-2023
EE
21-03-2024
[ 2
21-06-2024
mE3
21-12-2023
EE
21-06-2024
EE3
21-12-2023
EE
21-06-2024

mE3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Voor zover de curator bekend zijn er geen lopende procedures.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

21-12-2023

1

21-12-2023

1

21-12-2023
1

21-12-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich in de komende verslagperiode bezighouden met de
volgende werkzaamheden:

e nader onderzoek naar de oorzaak van het faillissement;
e rechtmatigheidsonderzoek;
e inventariseren en controleren crediteuren.

Eindverslag:

Nu er geen werkzaamheden meer resteren, zal de curator overgaan tot
afwikkeling van het faillissement. De curator zal de rechter-commissaris

verzoeken het faillissement voor opheffing voor te dragen wegens een

gebrek aan baten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

In dit stadium van het failissement kan daarover nog geen uitspraak worden

gedaan.

Eindverslag:
De curator gaat over tot afwikkeling van het faillissement.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Verwezen wordt naar 10.1.

Eindverslag:

Alle werkzaamheden zijn afgerond, waardoor het faillissement kan worden

afgewikkeld.

Bijlagen

Bijlagen

21-12-2023
EEI
21-06-2024
EEB
21-12-2023
EEl
21-06-2024
EEB
21-12-2023
EEl
21-06-2024
EEB



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


